
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°034 1 FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10/03/2025, 
às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico N° 2500020701-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e 
eventuais locações de veículos para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. 
Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/ ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - 
Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PMH-110225-PERP0l - Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação 
de Pessoa Física ou Jurídica para Confecção de Próteses Dentárias, com Todo o Material Incluso, para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúd 
Município de Hidrolândia-CE - Data de Abertura: 07/03/2025 - Horário: 08H30M - Link de Acesso ao Edital: https://licitamaisbrasil.com.br/ 1 htt 
hidrolandia.ce.gov.br/ 1 https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  1 https://pncp.gov.br  - Link de Realização dos Lances: https://licitaniaisbrasil.com.br/ 
Contratação/Pregoeiro: Carlos Henrique Alves de Sousa. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 2° Aditivo ao Contrato n° 021/2023 - Tomada de Preços n°001/202 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de Reajuste de Valor para a Contratação de Serviços Especializados de Consultoria na Ar 
Externo, previsto no artigo 31 e 70 da Constituição Federal, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Amontada. Contratada: RH 
Contábil LTDA - ME. Da Alteração Contratual: O valor do contrato sofrerá correção pelo IGP-M (FGV) no percentual de 6,54% (seis vírgula 
e quatro por cento). Vigência: 20/01/2025 a 31/03/2025. Data da Assinatura: 20/01/2025. Amontada - CE, 20 de janeiro de 2025. Marcos Caio Ma 
Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 2° Aditivo ao Contrato n° 028/2023 - Tomada de Preços n° 002/2023. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de Reajuste de Valor para a Contratação de Serviços Técnicos Jurídicos especializados na adequação, 
condução e monitoramento dos serviços oferecidos pelo Balcão do Cidadão e Procon Câmara, junto à Câmara Municipal de Amontada, Estado do Ceará. 
Contratada: Lidiane Correia Sociedade Individual de Advocacia. Da Alteração Contratual: O valor do contrato sofrerá correção pelo IGP-M (FGV) no 
percentual de 4,26% (quatro vírgula Vinte e seis por cento). Vigência: 24/01/2025 a 14/09/2025. Data da Assinatura: 24/01/2025. Amontada - CE, 24 de 
janeiro de 2025. Marcos Caio Magalhães Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 4° Aditivo ao Contrato n° 010/2022 - Tomada de Preços nu  001/2022. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de Reajuste de Valor para a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
com Acompanhamento e Orientação nos Processos de Aquisição de Bens Comuna e Serviços junto a Câmara Municipal de Amontada - CE. Contratada: 
Consuliti - Consultoria em Licitação LTDA - ME. Da Alteração Contratual: O valor do contrato sofrerá correção pelo IGP-M (FGV) no percentual de 6,54% 
(seis vírgula cinquenta e quatro por Cento). Vigência: 22/01/2025 a 31/03/2025. Data da Assinatura: 22/01/2025. Amontada - CE, 22 de janeiro de 2025. 
Marcos Caio Magalhães Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 3° Aditivo ao Contrato n° 016/2022 - Tomada de Preços n° 004/2022. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de Reajuste de Valor para a Contratação dos Serviços Continuados de Contabilidade Pública, na Execução 
Orçamentária, Financeira e Patrimonial Junto a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Contact - Consultoria e Assessoria Contábil LTDA - EPP. Da 
Alteração Contratual: O valor do contrato sofrerá correção pelo IGP-M (FGV) no percentual de 6,54% (seis vírgula cinquenta e quatro por cento). Vigência: 
10/01/2025 a 01/08/2025. Data da Assinatura: 10/01/2025. Amontada - CE, 10 de janeiro de 2025. Marcos Caio Magalhães Rodrigues - Presidente da 
Câmara Municipal de Amontada. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. O Governo Municipal do Município de Morrinhos - Ceará, torna público, 
que no próximo dia 07 de março de 2025, às 09h00min, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, n°. 00.005/2025-PE, com o Objeto: 
contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social do 
Município de Morrinhos/CE, informações pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. Morrinhos/CE, 17 de fevereiro de 2025. Mayria 
Keyla da Costa Barroso - Secretaria de Saúde. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá. Aviso de Licitação - PREGÃO N"08.00112025-PE. Fundo Municipal de Educação, através da sua Pregoeira, toma público 
que realizará as 09:00, do dia 07 de março de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° 08.001/2025-PE. Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Bebedouros Escolares, destinados ao atendimento das necessidades da Rede Municipal de Ensino de 
QuixadálCE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos httpa://compras.m2atecnologia.com.br/ - Informações no endereço: Trav. 
José Jorge Matias, s/n, Campo velho. VTRNA LISI AR.AUJO DE SOUZA - PREGOEIRA 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Nova Russas. Termo de Adjudicação e Homologação resultante da Concorrência Pública n°. JUV-CP002/2024, cujo OBJETO é: 
Construção do Espaço Esportivo Comunitário no Município de Nova Russas-Ceará (NOVO PAC) TIPO A. O presente processo HOMOLOGADO e 
ADJUDICADO em favor da Empresa: J R A CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ N°39.955.838/0001-74), declarada vencedora 
com Valor Global de R$ 1.471.437,01 (um milhão, quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e um centavo). LUIS CORREIA 
NUNES FILHO - SECRETARIA DA JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO. Nova Russas/CE, 13 de fevereiro de 2025. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Retificação de Publicação de Homologação - Concorrência N° 2024.06.03.1. 
Onde se lê: na Publicação do Diário Oficial do Estado do Ceará - Serie 3 -Ano XVI N° 122-02 de julho de 2024— Página 133.Valor Total dos Serviços: Rã 
253.286,33 (duzentos e cinquenta e três mil duzentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos). Leia-se: Valor Total dos serviços: Rã 253.284,70 (duzentos 
e cinquenta e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos). Granjeiro - Ceará, 07 de fevereiro de 2025. Damião Marques Rodrigues - 
Secretário de Obras e Serviços Públicos - Ordenador de Despesas. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz. Extrato da Ata de Registro de Preços N° 
2025.02.14.001-SESA do Pregão Eletrônico N° 2025.01.30.001-SESA; Contratante e signatário: Oxiborges Comercio de Gases Industriais e Medicinais 
Ltda, Edivan Borges de Sousa; Valor: Rã 270.000,00; Objeto: Registro de preços para futura aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades 
do Hospital Municipal Cicero Ferreira Filho e da Secretaria; Data da Assinatura: 14/02/2025; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde. Wanderley Pereira Diniz; Extrato do Contrato N" 2025.02.14.001-SESA do 
Pregão Eletrônico N°2025.01.30.001-SESA; Contratante e signatário: Oxiborges Comercio de Gases Industriais e Medicinais Ltda, Edivan Borges de Sousa; 
Valor: Rã 135.000,00; Objeto: Registro de preços para futura aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades do Hospital Municipal Cicero 
Ferreira Filho e da Secretaria: Dotação Orçamentária: 02.17.17.10.302.1003.2.011; Elemento de Despesas: 33.90.30.00; Data da Assinatura: 14/02/2025; 
Vigência: 31/12/2025. 

*5* *5* *5* 

FSC 

MISTO 
P_ 

FSC C125031 


